Non quidem Bilietum Vicesgerentis, quia si attenderet exploratio voluntatis, facta ab Ordinario, nunquam daretur, aut usque adhuc datus fuisset casus nullitatis alieque professionis, quia post Concilium Tridentinum semper est necessaria exploratio voluntatis, semperque intervenisse præsumitur; Et tamen non obstante exploratione, sæpissime ab hac Sac. Congreg. & ab aliis Tribunalibus declarata fuerunt nullæ professiones, etiam si Exploranti explicata non fuerit vis, aut metus; Et sanè si nostrâ Puella merum sibi illatum notificasset Vicesgerenti, qui poterat professionem impedire, statim eadem evenissent omnia mala, comminata à Marchione, & statim amississet tractamentum nobile, & agnitionem in Filiam, & ideò quoties constat de metu à principio, & durat eadem causa metus, omne actus ubi quoque præsumuntur meticulosi, quia proveniunt à principio infecto, & sunt nulli, etiam si essent jurati, & extrinsecus apparent, læto, & jucundo animo facti, ut probavimus supra.

36 Ex eadem ratione nulla vis fieri potest super Bilietis à nostrâ Puella scriptis Marchioni, quia si durante causa metus non sufficienti ratificationes expressæ, tantò minus ad excludendum merum sufficere possunt Bilietta, ad alium effectum scripta, & scripta Genitori, qui metum incussit, ut in præcis terminis de Epistolis Filii, scriptis Patri, metus Auctori, quòd merum non excludant, sed potius illum augeant, probant DD. allegati supra; Præsertim in casu presentis, ubi in singulari scriptis Bilietis semper nostrâ Puella aliquid postulavit à Patre, & ex singulari recognoscitur nimia affectatio, ut indicant illa verba: *Mio caro, caro, mio bello, mio Cicisbeo, quæ verba præsumuntur fictè apposta ad carpenda munera, & ad emolliendum Patrem, qui strictissima Renunciatione, & Filiam jugula verat; Erenim ad ita affectatè scribendum eadem Puella fuerat instructa à Bartholetta, ejus Magistra, ut vidimus supra, & sic etiam observasse, & practicasse cum Patre, ipsamet Filia, vivente adhuc Marchione, protestata fuit, ut refert de Gasparis, ibi: *Io lo so, perche doppo discorrendo la desta Suor Maria Costanza con me Testimonio, mi diceva, che li toccava a fingere, e simulare per aderire al Padre, ma non era tale la sua volontà.**

37 Hinc in hac materia, risus, oscula, amplexus, lætitia vultus, & extrinsecum contentamentum, durante causa metus, non excludunt metum, sed potius illum aggravant, & geminant, quia propter metum apprehensum, & ad evitandum eventum minarum, illarumque effectum, necessaria est talis fictio, seu dissimulatio, ad tradita per Bald. in l. 2. n. 10. Cod. de Eo, quòd met. caus. Boss. de Matr. l. 2. §. 2. à n. 4. usque ad fin. Guill. præd. Obser. serv. 93. n. 32. Paimoll. adnot. 2. ad dec. 102. n. 25. & Rot. dec. 589. n. 7. cor. Serapb.

38 Omitti poterant depositiones Monialium, formiter examinatarum, quæ allegantur, tanquam Textus Civiles, aut

Canonici, & relatis dumtaxat earum verbis, reliqui nostri  
 testes, & documenta, alto silentio exadverso præerunt;  
 Quippe iste Moniales sunt in hac Causa nostræ Adversariæ,  
 quia Professio Religiosa nihil aliud est, quam verus contra-  
 ctus inter Monialem, & Monasterium, ex adductis à Pa-  
 39 *nimoll. dec. 29. à num. 3. Eadem Moniales variæ apparent*  
*in earum dictis, quia convictæ sunt de mendacio in pluribus*  
*paribus subdantijs, ut probavimus supra. Iste sunt, quæ*  
*expressè propalarunt displicentiam, quam recipere, si nos-*  
*tra Puella victoriam Causæ reportaret? Iste, quæ magnis*  
*promissionibus deceptæ, ac subornatæ, veritatem ipsam ma-*  
*nifestam palliarunt; Ipsamque filiationem nostræ Puellæ respec-*  
*tu Marchionis, ac præstationem alimentorum ab ipso fa-*  
*ctam inaudita dissimulatione, ignorasse asserverunt? Iste*  
*sunt, quæ ad commodum proprii Monasterii deponunt, &*  
*deponunt super negati va reclamationum, quam tamen non*  
*coarctant, sed potius admittunt possibilitatem in contrarium,*  
*& ad eò non solum nihil probant fa vore Monasterii, sed po-*  
*tius confirmant nostros testes de reclamationibus deponentes,*  
*ut latè probavimus supra, & benè Rot. dec. 178. num. 10. cor.*  
*Cavil. ibi: Sunt Moniales ejusdem Monasterii, cujus interest*  
*professionem esse validam, in qua parte habemus duas punctua-*  
 40 *lissimas resolutione hujus Sac. Congreg. quæ non possunt esse*  
*rotundiores; Prima est in Bisuntina 9. Julii 1701. lib. 51.*  
*Decret. fol. 375. in qua nulla omnino habita ratione formalis*  
*depositionis quatuor Monialium, deponuntur super libe-*  
*ra voluntate Monialis, juxta præcisa verba Folii, dicta die*  
*distributi, intrepidè responsum fuit, illas non esse habendas*  
*in aliqua consideratione, ac Monialem non teneri permane-*  
 41 *re in Religione. Secundus casus est in alia Bituntina 9. De-*  
*cembr. 1713. in qua scripti, & obtinui declarari nullitatem*  
*professionis, ut videre est in tom. 1. discept. Eccles. disc. 1 p. 1.*  
*per tot. & signanter num. 45. in cujus pariter casu exagera-*  
 42 *bantur contra Monialem reclamantem depositiones ferè om-*  
*nium Monialium, & tamen illis nullo modo attentis respon-*  
*sorum pariter fuit favore Monialis reclamantis, ut videre est*  
*in lib. 63. Decret. Sac. Congreg.*

Diximus, quòd dd. Moniales fuerunt subornatæ ad pu-  
 ram causæ defensionem, ut scilicet illa penitus fides præ-  
 stetur quibuscumque testibus, qui exadverso allegantur;  
 Consequenter sublatis de medio depositionibus Monialium,  
 43 ac aliorum testium exadverso expificatorum, super quibus  
 ex tot capitibus nullum fieri potest fundamentum, remanet  
 sine assistentia facti contraria prætenso, quòd nostra Pu-  
 ella hoc secundo tempore inspecto, non reclamaverit, neque  
 de metu sibi incusò conquesta fuerit.  
 Tertium tempus à die professionis usque ad obitum Mar-  
 chionis eadem Puella non ostendit liberum consensum, sed  
 coactionis, & metus continuationem; Quod evidens sit,  
 non solum quia probato metu à principio, & durante eadem  
 causa metus, remaneret etiam de Jure probata duratio, &  
 44 continuatio ejusdem metus de tempore præciso professionis,  
 ut probavimus supra, neque necessarium est, quòd incusò  
 metu fiat in ipso actu professionis, sed sufficit præcessisse,  
 ut actus postea sequutus, non obstante quocumque inter-  
 vallo temporis, censetur meticulousus, durante eadem cau-  
 sa metus, ut probavimus supra.

Hæc præsumptio Juris sufficeret ad probandam continua-  
 tionem metus, sed documenta etiam extrinseca dedimus ad  
 hæc præsumptionem corroborandam de tempore præciso  
 Professionis; Ad quem effectum ponderare supplicamus,  
 quòd agitur de re sequuta intra septa Monasterii, quæ non  
 potest melius probari, quam ab ipsis Monialibus: Rursus,  
 quòd omnes Moniales sunt inimicæ nostræ Puellæ, & cum  
 45 ipsis actualiter litigant, & ideo augetur ex hac parte difficul-  
 tas, exhibendi probationes clariores; Hoc tamen non ob-  
 stante, sunt ad eò evidenter probatæ reclamationes, & con-  
 traria voluntas nostræ Puellæ post professionem, ut nil evi-  
 dentiùs dari possit in hoc Mundo; In primis enim habemus  
 quatuor Moniales, inter quas numeratur Abbatissa, & Vic-  
 46 *caria, quarum fides producta fuit ab ipsomet Monasterio in*  
*Tribunali Cameræ ante motam præsentem litem, quæ circa*  
*reclamationes nostræ Puellæ, sic ajunt, ibi: E le sudette*  
*doglianze &c. le fece subito nell'atto dell'ingresso in Religione,*  
*& continuò a farle anche in tempo del suo Noviziato &c. e le*  
 *cose sudette le deponiamo per esser noi state presenti, & auer*  
 *sentite tutte le sudette esclamazioni, che ha fatto sempre dal*  
 *principio dall'ingresso in Religione, & così continuato fino al*  
 *presente, ut vidimus.*

Eadem conquestiones referunt Monialis Bartholetta for-  
 miter examinata, quæ utitur verbis alla giornata, non aucta,  
 47 *et non ha altro in bocca, & riciert impossibilitatem recit-*

rendi vices, quibus reclamavit, Ac Monialis etiam Ama-  
 ri, ibi: *Doppo poi monacata di detta Suor Maria Costanza ha*  
*continuato, & continua ancora di presente a far dell'esclama-*  
*zioni, che Lei fera fatta Monaca per forza &c. & paulò post,*  
*ibi: Mai Suor Maria Costanza doppo perzo l'abito monacale ha*  
*dimostrato di far voluntieri in questo Monasterio &c. ma sem-*  
*pre vi è stata cosa di disporre, & quessione allo stato di Religiosa,*  
*non solo perche l'esprimua con le doglianze di sopra riferite*  
*&c. ma ancora, perche la stessa auersione l'ha dimostrata con il*  
*non far l'operazioni da Religiosa: Illa enim verba, relata à*  
 48 *supradictis Monialibus super puncto reclamationum nostræ*  
*Puellæ, ibi: Sempre non aueua, & non ha altro in bocca, dal*  
*principio dell'ingresso, & così continuato fino al presente,*  
 49 *includunt reclamationes omni tempore inspecto, sine ulla in-*  
*termissione, & sic post emissam professionem, & qui negat*  
*hanc veritatem, vel debet lacerare literas Textuum, vel*  
*mutare significatum verborum; Quia illa verba, sempre, &*  
*continuamente, omnem penitus intermissionem, seu inter-*  
*ruptionem temporis, excluduat, ut in terminis nullitatis*  
*professionis probavimus supra; Cùmque hæc probatio re-*  
*sulteret à Monialibus, superlativam fidem mereret contra*  
*proprium Monasterium, ut in individuo observat Camera-*  
*responsi. 1. arv. 1. num. 33. aliique relati supra, quibus ad-*  
 50 *ditus tres punctualissimas resolutiones hujus Sac. Congr. in*  
*quibus processum fuit cum hac opinione, quòd nullum pos-*  
*set dari tempus, in quo non verificentur reclamationes, &*  
*conquestiones, quando testes de illis deponunt per dictioem*  
*semper; Prima est in Bituntina 9. Septembris 1713. de qua*  
 51 *in tom. 1. discept. Eccles. par. 1. discept. 1. num. 26. Secunda*  
*in Januen. 13. Aprilis 1715. de qua in d. tom. 1. disc.*  
*2. num. 31. & Tertia in Mantuana 21. Februarii 1717. de qua*  
*in to. 2. par. 1. discept. 9. n. 79.*